
 
COMUNE DI PALIZZI 

 CITTA METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 
 

 
 

DELIBERAZIONE N. 11 del 20.03.2024  
 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE   
DEL  CONSIGLIO  COMUNALE 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE    SCHEMA   DI   CONVENZIONE   TRA   IL   COMUNE   

DI   PALIZZI E   LA   CITTÀ METROPOLITANA  DELLA CONCESSIONE  

A TITOLO  GRATUITO  DELL'AREA  ADIBITA A CAMPO SPORTIVO 

IN PALIZZI MARINA, PER RISTRUTTURAZIONE I M P I A N T O  

S P O R T I V O  

 
L'anno duemilaventiquattro addì venti del mese di marzo, con inizio alle ore 10.13, convocato come da 

avvisi scritti si è riunito sotto la presidenza del Presidente del Consiglio in sessione ordinaria di prima 

convocazione, il Consiglio Comunale, composto dai Sigg.ri: 

 

Presenti  10 
Assenti  01 
 

Partecipa, ai sensi dell’art. 97 comma IV, del D.lgs n. 267 del 2000 il Segretario comunale Avv. 

Caterina Attinà 
Il Consigliere Zirilli, nella sua qualità di Presidente del Consiglio comunale, assume la 

presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

N. NOME COGNOME QUALIFICA PRESENTE 

1 UMBERTO FELICE NOCERA SINDACO SI 

2 ANNUNZIATO LIGATO CONSIGLIERE NO 

3 STEFANO  D’AGUI’ CONSIGLIERE SI 

4 CARMELO  ZIRILLI CONSIGLIERE SI 

5 FRANCESCO CARACCIOLO CONSIGLIERE SI 

6 MARCO NOCERA CONSIGLIERE SI 

7 PASQUALINA ROMEO CONSIGLIERE SI 

8 STEFANIA  PROIETTO CONSIGLIERE SI 

9 ANNA MARIA TRINGALI CONSIGLIERE SI 

10  ERMINIO FIUMANO’ CONSIGLIERE SI 

11 GIOVANNA  STILO CONSIGLIERE SI 



sopra indicato posto all'ordine del giorno;  
Chiede ed ottiene la parola la consigliera Tringali la quale chiede qual è lo stato dell’arte in 

merito al finanziamento concesso dal credito sportivo.  
Chiede ed ottiene la parola il Sindaco il quale osserva che il finanziamento a cui fa riferimento 

la dott.ssa Tringali riguarda il palazzetto dello sport, non il campo sportivo che è oggetto della 
convezione che è sottoposta oggi all’approvazione del Consiglio, e che sono in corso le procedure 
per l’avvio dei lavori per il palazzetto. 

Chiede ed ottiene la parola il Consigliere Caracciolo il quale fa presente che quello con il credito 
sportivo è un mutuo a carico del bilancio comunale e non un contributo dato al Comune;   

Il Presidente, non avendo nessun altro Consigliere Comunale chiesto la parola, invita il 
Consiglio a procedere all’approvazione della proposta di delibera. 

Procedutosi alla votazione si consta il seguente risultato: 
Presenti: n.10 ; Favorevoli: n. 7; Astenuti: n. 3 (Tringali, Stilo, Fiumanò)  Contrari: n./ 
Il Presidente proclama l’esito della votazione. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 17.11.2022 è stato stabilito di 

concedere in uso gratuito ventennale alla Città Metropolitana di Reggio Calabria il terreno di 

proprietà comunale, sito in Palizzi Marina, Via Campo sportivo, particella 572, foglio 60, per la 

ristrutturazione del campo sportivo, atteso l’alto valore sociale della ristrutturazione dell’impianto 

per la cittadinanza; 

Preso atto che con nota prot.  n. 99934 del 13.12.2023 acquisita al prot. comunale n.  8019 del 

14.12.2023 il dirigente del settore 9 Edilizia della Città Metropolitana di Reggio Calabria ha 

trasmesso per il prosieguo del procedimento e l’effettivo inizio dei lavori lo schema di convenzione 

di concessione del terreno per la realizzazione lavori di completamento di un campo da calcio a 

Palizzi (RC);  

Richiamato il DUPS 2024-2026 approvato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 10 del 

20.03.2024, il quale include il piano delle valorizzazioni immobiliari, nel quale è prevista la 

concessione in comodato d’uso dell’immobile in oggetto; 

Visto lo  schema  di  Convenzione  di  concessione  terreno  a titolo  gratuito  predisposto  dalla  

Citta Metropolitana  da approvare  in Consiglio  Comunale  che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

Atteso  che  sulla  proposta  della  presente  deliberazione  è stato  espresso  parere  favorevole  ai  

sensi dell'art.  49 del D.Lgs. n.  267/2000  da parte del Responsabile  del servizio  interessato, in  

ordine alla regolarità tecnica e del Responsabile  di ragioneria,  in ordine alla regolarità contabile; 

Visti: 

- il d.lgs. n. 118/2011; 

 
- la legge n. 147/2013, articolo l, commi da 639 a 731; 

 
- la legge n. 160/2019, articolo I, commi da 738 a 783; 

 
- lo Statuto Comunale; 

 



Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
Preso atto della votazione sopra riportata;  

 
DELIBERA  

1) di approvare  lo  schema  di Convenzione  di concessione  terreno identificato catastalmente al 

foglio 60 mappale 572 a titolo gratuito predisposto dalla Citta Metropolitana  da approvare in 

Consiglio Comunale che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di demandare  al  responsabile  pro tempore del settore tecnico  ogni  consequenziale  atto 

amministrativo  di competenza, autorizzandolo altresì alla firma della convenzione;; 

 

  



 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 20.03.2024 APPROVAZIONE    SCHEMA   DI   

CONVENZIONE   TRA   IL   COMUNE   DI   PALIZZI E   LA   CITTÀ METROPOLITANA  

DELLA CONCESSIONE  A TITOLO  GRATUITO  DELL'AREA  ADIBITA A CAMPO 

SPORTIVO IN PALIZZI MARINA, PER RISTRUTTURAZIONE I M P I A N T O  

S P O R T I V O  
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
 
  IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
              f.to Carmelo Zirilli                                                        f.to Avv. Caterina Attinà 
      _______________________________________________________________________________ 
 
               PARERE FAVOREVOLE                                        PARERE FAVOREVOLE 
     In ordine alla regolarità tecnica                                               in ordine alla regolarità contabile 

 f.to Dott. Domenico Romeo                         f.to Dott. Domenico Romeo 
 
  
______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE n. 150 del 21.03.2024 

 

 La presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio Online ai sensi della legge 69 del 18/06/2009 art 
32 del Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 del D.Lvo N. 267 del 18/8/2000); 

 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

Palizzi, 21.03.2024                                                                                   f.to Avv. Caterina Attinà  
 
                                             

 
CERTIFICATO DI 

ESEGUIBILITA’ -  ESECUTIVITA’ 
 

  La presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente eseguibile dall’Organo deliberante  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     f.to   Avv. Caterina Attinà  

 

 La presente deliberazione, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci 
giorni di pubblicazione denunce di illegittimità, ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs. 267/2000, per cui la stessa 
è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 dello stesso D. Lgs. 267/2000 

 
Palizzi, ____________________ 

                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                    f.to Avv. Caterina Attinà  

 

 
COPIA CONFORME AL’ORIGINALE 
 
Palizzi, __________________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Avv. Caterina Attinà 

 
 



 


